
Gültig ab Januar 2009
Letzte Änderung April 2010

Ab Seriennummer: Pronto 4 DC - 23471882

Ersatzteilliste
Art.: 80440152

Pronto DC



CLICK HERE TO  DOWNLOAD THE COMPLETE MANUAL 

 

 

• Thank you very much for reading the 
preview of the manual.  

• You can download the complete 
manual from:  www.heydownloads.com 
by clicking the link below 

 

• Please note: If there is no response to 
CLICKING the link, please download 
this PDF first and then click on it. 
 

CLICK HERE TO  DOWNLOAD THE COMPLETE MANUAL 

 

http://www.heydownloads.com/
https://www.heydownloads.com/?s=Horsch+Pronto+4+DC+Ersatzeilliste


Pronto DC

9



Pronto DC

19

Pos. Bestell-Nr. Kurzbezeichnung DIN Benennung Stück Bemerkung
1 23474800 Planenrohr 1

2 23471201 Hebel 1

3 23471202 Hebel mit Griff 1

4 23471206 Klemmplatte 2

5 00360132 M 12 x 30 933 6 kt.- Schraube 4

6 00370302 M 12 x 40 - 4 kt. 603 Flachrundschraube 2

7 00370106 B 13 125 Scheibe 4

8 00350059 M 12 985 Poly-Stop-Mutter 2

9 00200156 Gummistroppe 1

10 00360011 M 8 x 60 931 6 kt.- Schraube 1

11 00370104 A 8,4 125 Scheibe 2

12 00350008 M 8 934 6 kt.- Schraube 2

13 23471207 Ø 33.7 x 2420 lg. Planenspannrohr 1

14 23471205 Endplatte 2

15 00370043 M 8 x 30 - 4 kt. 603 Flachrundschraube 2

16 00370104 A 8,4 125 Scheibe 2

17 00350057 M 8 985 Poly-Stop-Mutter 2

18 23471204 Ø 35 x 52 - M 6 x Ø 35 U-Bügel 1

19 00370115 R 6,6 440 Scheibe 2

20 00350067 M 6 985 Poly-Stop-Mutter 2

21 23471002 Abdeckplane 1

22 00200099 Ø 10 x 1500 lg. Expandergummi 2 Länge angeben !

23 00370186 M 8 x 16 912 Zyl.- Schraube 2

24 00370104 A 8,4 125 Scheibe 4

25 00350057 M 8 985 Poly-Stop-Mutter 2



Pronto DC

29



Pronto DC

39

Pos. Bestell-Nr. Kurzbezeichnung DIN Benennung Stück Bemerkung
1 23240100 Scharkörper kurz 1

2 23250100 Scharkörper lang 1

3 23254500 Scharkörper lang verstärkt 1

4 00310101 2 x 13" (5 cm) Druckrolle 1

5 00310442 3 x 13" (7,5 cm) Druckrolle 1 Bis Bj. Feb. 2007 !

6 00310954 3 x 13" (7,5 cm) Druckrolle 1 Ab Bj. März 2007 !

7 00310443 4 x 12" (10 cm) Druckrolle 1

8 23200400 90 mm Anschlaglasche kurz 1

9 23210400 120 mm Anschlaglasche lang 1

10 23254700 120 mm Anschlaglasche lang verstärkt 1

11 00200165 Ø 28 x 90 mm Gummischnur 4

12 00200166 Ø 28 x 120 mm Gummischnur 4

13 00360128 M 10 x 50 933 6 kt.- Schraube 4

14 00370105 B 10,5 125 Scheibe 4

15 00350106 M 10 Bundmutter 4

16 23240110 Schutzhaube 1

17 00360291 M 8 x 65 931 6 kt.- Schraube 2

18 00370104 A 8,4 125 Scheibe 4

19 00350057 M 8 985 Poly-Stop-Mutter 2

20 23010200 Sech kpl. mit Lager 2

21 23010201 Sech ohne Lager 2

22 23010202 Lagerschale 2

23 00310104 Lager für Sech 2

24 23010204 M 16 x 1.5 x 30 - rechts Sonderschraube 1

25 23010205 M 16 x 1.5 x 30 - links Sonderschraube 1

26 23010203 M 8 x 13 - 10.9 6 kt.- Schraube mit Konus 4

27 00360363 M 8 x 16 933 6 kt.- Schraube 8

28 00230103 Ø 16 x 22 x 1 Paßscheibe 6

29 23240200 Schwinge 1

30 00360212 M 16 x 30 158 6 kt.- Schraube 1

31 00360237 M 10 x 45 931 6 kt.- Schraube 1

32 00370105 B 10,5 125 Scheibe 2

33 00350058 M 10 985 Poly-Stop-Mutter 1

34 23246300 Abstreifer für Druckrolle 1

35 00360120 M 10 x 30 933 6 kt.- Schraube 1

36 00370105 B 10,5 125 Scheibe 2

37 00350058 M 10 985 Poly-Stop-Mutter 1

38 23247400 Abstreifer HM gefedert kpl. 1

39 00360120 M 10 x 30 933 6 kt.- Schraube 1

40 00370117 R 11 440 Scheibe 1

41 23240302 Buchse 1

42 00310131 Lager für Druckrolle 1



Pronto DC

49

Pos. Bestell-Nr. Kurzbezeichnung DIN Benennung Stück Bemerkung
1 23246100 Disc Einheit links kpl. 7

2 23247200 Disc Einheit links Spatens. rechts kpl. 1

3 23246200 Disc Einheit rechts kpl. 7

4 23247300 Disc Einheit rechts Spatens. links kpl. 1

5 23472800 Disc Achse vorne Mitte 1

6 23472900 Disc Achse hinten Mitte 1

7 23473000 Disc Achse vorne links 1

8 23473100 Disc Achse hinten links 1

9 23472700 Disc Achse vorne rechts 1

10 23473000 Disc Achse hinten rechts 1

11 23246600 Disc Rahmen links 6

12 23246500 Disc Rahmen rechts 6

13 23246102 Ø 460 x 4 Sechscheibe gezackt 30

14 23246106 Ø 460 x 6 Sechscheibe gezackt 30 Option !

15 00310892 Ø 460 x 8 Spatenscheibe links 1

16 00310893 Ø 460 x 8 Spatenscheibe rechts 1

17 23350603 Klemmplatte 16

18 00200167 Ø 28 x 240 Gummischnur 64

19 00360461 M 12 x 60 - 10.9 933 6 kt.- Schraube 64

20 00370106 B 13 125 Scheibe 64

21 00350084 M 12 - 10 Bundmutter 64

22 23246700 Lagereinheit kpl. 16

23 23246701 Achsstummel 1

24 00270365 Ø 30 - CL 5210 NBR 1 Gleitringdichtung 1

25 23246101 Radnabe 1

26 00240164 Kegelrollenlager 1

27 00230059 Ø 30 x 42 x 2 Paßscheibe 1

28 00658581 Ø 30 x 2 Sicherungsring 1

29 00260182 Ø 70 x 1.5 NBR O-Ring 1

30 23246104 Dichtkappe 1

31 00390122 Unisyn CLP 220 - 0.5 Liter Schmieröl 1

32 00360414 M 12 x 20 - 10.9 158 6 kt.- Schraube 3

33 00360468 M 20 x 45 - 10.9 933 6 kt.- Schraube 2

34 00370472 Ø 20 Sperrkantscheibe 2

35 23295400 Disc Rahmen links Verstellb. kpl. 2 Option !

36 23295500 Disc Rahmen rechts Verstellb. kpl. 2 Option !

37 23295600 Disc Rahmen links Verstellbar 2

38 23295401 Stellblech links 2

39 23295700 Disc Rahmen rechts Verstellbar 2

40 23295501 Stellblech rechts 2

41 00360252 M 16 x 75 931 6 kt.- Schraube 4

42 00370108 B 17 125 Scheibe 8

43 00350061 M 16 985 Poly-Stop-Mutter 4

44 00360170 M 20 x 75 931 6 kt.- Schraube 4

45 00370109 B 21 125 Scheibe 8

46 00350063 M 20 985 Poly-Stop-Mutter 4



Pronto DC

59

Pos. Bestell-Nr. Kurzbezeichnung DIN Benennung Stück Bemerkung
101 00120616 2SC DN 8 A05-A05 360 lg. Hyd.- Schlauch 1

102 00120616 2SC DN 8 A05-A05 360 lg. Hyd.- Schlauch 1

103 00120663 2SC DN 8 A05-A05 1100 lg. Hyd.- Schlauch 2

104 00100172 SV 12 L  M 18 x 1,5 Schottverschraubung 4

105 00100055 EVW 12 L Einstellbare W-Verschraubung 4

106 00120646 2SC DN 8 A05-A05 1350 lg. Hyd.- Schlauch 2

107 00120646 2SC DN 8 A05-A05 1350 lg. Hyd.- Schlauch 2

108 00120636 2SC DN 8 A05-A05 850 lg. Hyd.- Schlauch 4

109 00120712 2SC DN 8 A05-A05 700 lg. Hyd.- Schlauch 4

110 00100189 T 12 L T-Verschraubung 4

111 00100055 EVW 12 L Einstellbare W-Verschraubung 4

112 00100181 SWVE 12 PL - R 3/8" ED Schwenkverschraubung 14



Pronto DC

69

Pos. Bestell-Nr. Kurzbezeichnung DIN Benennung Stück Bemerkung
1 23475500 Beleuchtungsträger links 1

2 23475600 Beleuchtungsträger rechts 1

3 00370581 M 12 x 70 912 Zyl.- Schraube 2

4 00370106 B 13 125 Scheibe 4

5 00350059 M 12 985 Poly-Stop-Mutter 2

6 00360132 M 12 x 30 933 6 kt.- Schraube 2

7 00350010 M 12 934 6 kt.- Mutter 2

8 00200058 40 x 40 x 4 Stopfen 2

9 00345190 Warntafel 2

10 00360111 M 8 x 25 933 6 kt.- Schraube 4

11 00360112 M 8 x 30 933 6 kt.- Schraube 4

12 00370104 A 8,4 125 Scheibe 8

13 00370116 R 9 440 Scheibe 8

14 00350057 M 8 985 Poly-Stop-Mutter 8

15 00341204 Beleuchtung hinten li. kpl. 1

16 00341199 Beleuchtung hinten re. kpl. 1

17 00341201 Beleuchtung Pos. Leuchte kpl. 2

18 00360104 M 6 x 16 933 6 kt.- Schraube 4

19 00370103 A 6,4 125 Scheibe 4

20 00370115 R 6,6 440 Scheibe 4

21 00350067 M 6 985 Poly-Stop-Mutter 4

22 00370005 B 4.8 x 16 7981 Blechschraube 2

23 00340436 Rückstrahler gleb mit Bohrung 2

24 00340201 Rückstrahler gleb 4

25 00380869 Schild 25 km/h 1

26 00340978 12 V - 9 m Stecker mit Kabel kpl. 1

27 00340977 Verteilerkasten 1

28 00360434 M 5 x 22 933 6 kt.- Schraube 1

29 00370102 A 5,3 125 Scheibe 1

30 00350056 M 5 985 Poly-Stop-Mutter 1

31 00340995 7-pol. - 12 V Stecker 1

32 00340035 7-pol. - 1.5 mm² x 9,0 m Kabel 1

33 00340950 0,75 - 1,5 mm² Flachsteckerhülse 14

34 00190016 T 50 - L 360 x 4.8 Kabelbinder 50

35 00341196 Trängerblech Rückleuchte 2

36 00340316 RD 3 Dreiecksrückstrahler 2

37 00370023 M 5 x 15 84 Zyl.- Schraube 4

38 00370102 A 5,3 125 Scheibe 4

39 00350056 M 5 985 Poly-Stop-Mutter 4

40 00346000 Schutzhaube 2

41 00346002 Rückleuchte kpl. 2

42 00346001 Lichtscheibe - Rückleuchte 2

43 00340036 4-pol. - 1,5 mm² x 5.1 m Kabel 2

44 00340950 0,75 - 1,5 mm² Flachsteckerhülse 8

45 00341197 Trängerblech Positionsleuchte 2

46 00346000 Schutzhaube 2

47 00340097 Positionsleuchte weiß kpl. 2

48 00340037 2-pol. - 1,5 mm² x 6.0 m Kabel 2

49 00340950 0,75 - 1,5 mm² Flachsteckerhülse 4

50 00341200 Kennzeichenbeleuchtung kpl. 1



Pronto DC

79

Pos. Bestell-Nr. Kurzbezeichnung DIN Benennung Stück Bemerkung
1 00110350 Ventil-Block Spuranr./Heben ME 1

2 00110351 Ventil-Block Klappen ME 1

3 00100265 GE 15 PL - R 1/2" - ED Gerade Verschraubung 2

4 00100313 GE 12 PL - R 1/2" - ED Gerade Verschraubung 2

5 00100312 GE 12 PL - R 3/8" - ED Gerade Verschraubung 6

6 00100056 EVW 15 L Einstellbare W-Verschraubung 2

7 00100055 EVW 12 L Einstellbare W-Verschraubung 6

8 00100045 EVT 12 L Einstellbare L-Verschraubung 1

9 23469901 Halteblech 1

10 00360110 M 8 x 20 933 6 kt.- Schraube 4

11 00370104 A 8,4 125 Scheibe 4

12 00370204 M 6 x 40 912 Zyl.- Schraube 6

13 00360119 M 10 x 25 933 6 kt.- Schraube 2

14 00370105 B 10,5 125 Scheibe 2

Technische Informationen

Anschlußkennung Ventil-Block Pronto 4 DC

R1 - Anschluß Kolbenstangenseite Spuranreißer rechts
R2 - Anschluß Kolbenseite Spuranreißer rechts

L1 - Anschluß Kolbenstangenseite Spuranreißer links
L2 - Anschluß Kolbenseite Spuranreißer links

H - Anschluß Hyd.-Stecker Heben
S - Anschluß Hyd.-Stecker Senken

SZ - Anschluß Kolbenstangenseite Hubzylinder
HZ - Anschluß Kolbenseite Hubzylinder

HK - Anschluß Kolbenstangenseite Klappzylinder
SZ - Anschluß Kolbenseite Klappzylinder



Pronto DC

89

Pos. Bestell-Nr. Kurzbezeichnung DIN Benennung Stück Bemerkung
23467200 Hydr. Gebläse Direktantrieb kpl. -

1 00380032 Hydr. Gebläse 10 cm³ kpl. 1

2 00360112 M 8 x 30 933 6 kt.- Schraube 3

3 00170037 A 8 7980 Federring 3

4 00370104 A 8,4 125 Scheibe 3

5 23473900 Gebläsekorb kpl. 1

6 23473800 Gebläsekorb 1

7 23473901 Deckel Gebläsekorb 1

8 00370005 B 4.8 x 16 7971 Blechschraube 6

9 00200047 Ø 16 Verschlußstopfen 1

10 00380154 1/4" x 3/4" 6 kt.- Schraube 6

11 00370115 R 6,6 440 Scheibe 6

12 23486900 Halter Gebläse 1

13 00360009 M 8 x 40 931 6 kt.- Schraube 3

14 00370116 R 9 440 Scheibe 6

15 00350057 M 8 985 Poly-Stop-Mutter 3

16 00100316 GE 18 L - R 1 1/16" - 12 UNF Gerade Verschraubung 2

17 00100038 EVL 18 L Einstellbare L-Verschraubung 3

18 00100057 EVW 18 L Einstellbare W-Verschraubung 4

19 00100355 GZ 18 L Verbindungsstück 1

20 00100158 RHD 18 L Rückschlagventil 1

21 00380242 Aufkleber Bedienungshinweis 1 Rücklauf max. 5 bar !

22 00120031 1S N DN16 A05-A05 600 lg. Hyd.- Schlauch 1

23 00100144 KOR 18 L - 15 L Konusreduzieranschluß 2

24 00120652 2SC DN12 A05-A05 5000 lg. Hyd.- Schlauch 2

25 00100358 GE 15 L - 3/4" - 16 UNF Gerade Verschraubung 2

26 00110128 R 3/4" - 16 UNF Hyd.- Stecker 2

27 00100143 KOR 18 L - 12 L Konusreduzieranschluß 1

28 00100055 EVW 12 L Einstellbare W-Verschraubung 1

29 00100244 12 L Meßkupplung mit Stutzen 1

30 00120362 SMS 20/20 - 1000 lg. Meßschlauch 1

31 00100155 SMA 20 - G 1/4" Manometeranschluß 1

32 00110144 Ø 63 - 250 bar Manometer 1

33 00360183 M 50 x 30 933 6 kt.- Schraube 2

34 00100089 GE 12 L - R 9/16" -18 UNF Gerade Verschraubung 1

35 00120635 2SC DN 8 A05-A05 5500 lg. Hyd.- Schlauch 1

36 00110121 DN 10 Schraubkupplungsloshälfte 1

37 00110123 DN 10 - Schott Schraubkupplungsfesthälfte 1

38 00110104 Hyd.- Muffen Staubschutz 1

39 00100363 RBP-322 Rohrschelle 2

40 00100345 DP-B3 Deckplatte 1

41 00360233 M 8 x 110 931 6 kt.- Schraube 1

42 00370104 A 8,4 125 Scheibe 5

43 00350057 M 8 985 Poly-Stop-Mutter 3

44 00370350 M 8 x 90 939 Stiftschraube 1

45 00100350 RBP-215 Rohrschelle 1

46 00100349 DP-B2 Deckplatte 1

47 00360017 M 8 x 90 931 6 kt.- Schraube 1

48 00110687 Schlauchklemme Gebläse 1

49 00110680 Schlauchklemme ohne Bez. 1



Pronto DC

99

Pos. Bestell-Nr. Kurzbezeichnung DIN Benennung Stück Bemerkung
23463800 Hydr. Gebl. Zapfwellenantr. kpl. -

1 00280213 SLF 4P 1 3/4" - Z 6 Vorsatzlager kpl. 1

1 00280157 SLF 4P 1 3/8" - Z 6 Vorsatzlager kpl. 1

1 00280404 SLF 4P 1 3/8" - Z 8 Vorsatzlager kpl. 1

1 00280159 SLF 4P 1 3/4" - Z 20 Vorsatzlager kpl. 1

1 00280158 SLF 4P 1 3/8" - Z 21 Vorsatzlager kpl. 1

2 00280301 Aufsteckpumpe o. Vorsatzlager 1

3 00280208 Profilbuchse 1

4 00370105 B 10,5 Scheibe 3

5 00170030 A 10 127 Federring 3

6 00350009 M 10 934 6 kt.- Mutter 3

7 31054902 Halteblech 1

8 31071800 Haltespindel 1

9 00370111 B 31 Scheibe 2

10 00350083 M 30 439 6 kt.- Mutter 2

11 00170019 Kat. III x 126 lg. Oberlenkerbolzen 1

12 00170063 Ø 8 x 40 Klappsplint 1

13 01433944 Ø 28 x 100 Aufsteckbolzen 1

14 00360058 M 16 x 40 - 12.9 933 6 kt.- Schraube 1

15 00360121 M 10 x 35 933 6 kt.- Schraube 3

16 00170030 A 10 127 Federring 3

17 00370105 B 10,5 Scheibe 3

18 00250032 Ø 6 x 24 x 24 x 600 lg. Kette 1

19 00200088 360 x 20 x 2.1 Schnallriemen 1

20 00140029 100 x 10 Karabinerhaken 1

21 00190028 RSGU Ø 25/20 Schlauchschelle 1

22 00190026 RSGU Ø 40/20 Schlauchschelle 1

23 00360112 M 8 x 30 933 6 kt.- Schraube 1

24 00370104 A 8,4 125 Scheibe 2

25 00350057 M 8 985 Poly-Stop-Mutter 1

26 23464000 17 Ltr. Hyd.- Tank 1

27 00360111 M 8 x 25 933 6 kt.- Schraube 3

28 00370116 R 9 440 Scheibe 6

29 00350057 M 8 985 Poly-Stop-Mutter 3

30 00011014 Niveau-Anzeige 1

31 00380093 Aufkleber Bedienungshinweis 1 Füllstandsanzeige !

32 00380319 Aufkleber Bedienungshinweis 1 Filter Rücklauf !

33 00110306 40 Ltr./min Rücklauf-Filter kpl. 1

34 23298501 Halteblech 1

35 00110793 Flachdichtung 1

36 00360215 M 8 x 35 933 6 kt.- Schraube 2

37 00170028 A 8 127 Federring 2

38 00370104 A 8,4 125 Scheibe 2

39 31014000 Klappbarer Gebläsekorb kpl. 1 Inkl. Öl-Kühler !

40 23466700 Hydr. Gebläse 11 cm³ kpl. 1

41 00360112 M 8 x 30 933 6 kt.- Schraube 3

42 00170028 A 8 127 Federring 3

43 00370104 A 8,4 125 Scheibe 3

44 00100059 EVW 28 L Einstellbare W-Verschraubung 1

45 00120683 1SN DN25 A05-A35 5200 lg. Hyd.- Schlauch 1



Pronto DC

109



CLICK HERE TO  DOWNLOAD THE COMPLETE MANUAL 

 

 

• Thank you very much for reading the 
preview of the manual.  

• You can download the complete 
manual from:  www.heydownloads.com 
by clicking the link below 

 

• Please note: If there is no response to 
CLICKING the link, please download 
this PDF first and then click on it. 
 

CLICK HERE TO  DOWNLOAD THE COMPLETE MANUAL 

 

http://www.heydownloads.com/
https://www.heydownloads.com/?s=Horsch+Pronto+4+DC+Ersatzeilliste


Pronto DC

119

Pos. Bestell-Nr. Kurzbezeichnung DIN Benennung Stück Bemerkung
1 00130434 DZ 32 x 20 x 95 Hyd.- Zylinder 1

2 00130541 Dicht.- Rep.- Satz 1

3 00100055 EVW 12 L Einstellbare W-Verschraubung 1

4 00100037 EVL 12 L Einstellbare L-Verschraubung 1

5 00110460 12 V 2/2 Wegesitzventil 1

6 00110398 12 V Magnet 1

7 00100308 EVGE 12 x PL - R 3/8" - ED Gerade Verschr. mit Stutzen 1

8 00100092 GE 12 L - R 3/8" Gerade Verschraubung 1

9 33637601 Ø 1.5 Drossel 1

10 00100045 EVT 12 L Einstellbare T-Verschraubung 1

11 00120637 2SC DN 8 A05-A05 2200 lg. Hyd.- Schlauch 4

12 00100180 SWVE 12 L - M 18 x 1.5 Schwenkverschraubung 2

13 00100037 EVL 12 L Einstellbare L-Verschraubung 1

14 00100045 EVT 12 L Einstellbare T-Verschraubung 1

15 00100197 SWVE 12 L - R 1/4" Schwenkverschraubung 4

16 00341155 Kabel  2 x 0,75² x 2000 lg. Kabel 1

17 00340263 Stecker 1

18 00190017 T 150 - R 363 x 7.8 Kabelbinder 40

19 00340933 M 12 x 1,5 (3 - 6,5 mm) Kabelverschraubung 1



Pronto DC

129

Pos. Bestell-Nr. Kurzbezeichnung DIN Benennung Stück Bemerkung
1 00130553 Kolbenstange 1

2 00130554 Kolbendurchführung 1

3 00130555 Kolben 1

4 00130556 Dicht.- Rep.- Satz 1 Seal Kit !



Pronto DC

139

Pos. Bestell-Nr. Kurzbezeichnung DIN Benennung Stück Bemerkung
1 23466500 Hydr. Gebläse 6 cm³ kpl. 1

2 23466700 Hydr. Gebläse 11 cm³ kpl. 1

3 00180044 PEM PUR S 355 150 x 100 Airduc-Schlauch 1

4 00190056 Ø 150 - 170 Schlauchbinder 2

5 23474300 Injektorschacht kpl. 1

6 23474100 Injektorschacht 1

7 33129700 Injektorklappe kpl. 1

8 33129701 Injektorklappe 1

9 00360478 M 5 x 18 - V2A 933 6 kt.- Schraube 2

10 00360342 M 5 x 35 - V2A 933 6 kt.- Schraube 1

11 00350109 M 5 - V2A 934 6 kt.- Mutter 1

12 00350085 M 5 - V2A 985 Poly-Stop-Mutter 3

13 00170112 Ø 1 x 42 Zugfeder 2

14 00350085 M 5 - V2A 985 Poly-Stop-Mutter 4

15 00350064 M 6 - V2A 985 Poly-Stop-Mutter 2

16 00370388 A 6,4 - V2A 125 Scheibe 4

17 00360337 M 6 x 18 - V2A 933 6 kt.- Schraube 2

18 00360441 M 8 x 30 - V2A 933 6 kt.- Schraube 4

19 00370389 A 8,4 - V2A 125 Scheibe 8

20 00350062 M 8 - V2A 985 Poly-Stop-Mutter 4

21 00180006 PEM PUR S 355 140 x 850 Airduc-Schlauch 1

22 00190054 Ø 130 - 150 Schlauchbinder 2

23 31053501 Rohrstück f. Lochblechstutzen 1

24 00190285 Ø 140 - 148 Mikalor-Schlauchschelle 2

25 31053502 Ø 141 x 80 Lochblechstutzen 1

26 23497400 Förderrohrbogen 1

27 01551200 Ø 140 - 28 Abgänge Hauptverteiler kpl. 1

28 01554300 Ø 140 - 28 Abgänge Hauptverteiler kpl. Halbseitenabs. 1

29 00370458 M 8 x 20 - V2A Zyl.- Flachkopfschraube 4

30 00370389 A 8,4 - V2A 125 Scheibe 4

31 00350062 M 8 - V2A 985 Poly-Stop-Mutter 4

32 00360134 M 12 x 40 933 6 kt.- Schraube 3

33 00370106 B 13 125 Scheibe 6

34 00350059 M 12 985 Poly-Stop-Mutter 3

35 00190189 Schlauchmuffe gebogen 28

36 00210237 Ø 37 - 41 schwarz Schlauch-Clip 28

37 00210238 Ø 40 - 45 mittelgrau Schlauch-Clip 28

38 608117 48.00 - LW 30 x 40 m Truflex-Schlauch 1

39 00360111 M 8 x 25 933 6 kt.- Schraube 4

40 00170028 A 8 127 Federring 4

41 00370104 A 8,4 125 Scheibe 4

42 01503800 Horsch Dosiergerät kpl. 1



Pronto DC

149

Pos. Bestell-Nr. Kurzbezeichnung DIN Benennung Stück Bemerkung
- 01557700 Ø 140 - 12 Abgänge V2A Hauptverteiler Mais kpl. 1

1 95090038 Ø 140 - 12 Abgänge V2A Hauptverteiler kpl. 1

2 01556104 Verteilerblech unten 1

3 01556105 Verteilerblech oben 1

4 01556106 Deckel 1

5 23011001 Hauptverteilerstutzen 12

6 00360447 M 5 x 55 - V2A 931 6 kt.- Schraube 12

7 00370263 A 5,3 125 Scheibe 24

8 00350085 M 5 985 Poly-Stop-Mutter 12

9 644011 M 6 - V2A 315 Flügelmutter 4

10 00360441 M 8 x 30 - V2A 933 6 kt.- Schraube 4

11 00370389 A 8,4 125 Scheibe 8

12 00350062 M 8 - V2A 985 Poly-Stop-Mutter 4

13 01556500 Rohr für Maisverteiler 1

14 00190189 Schlauchmuffe gebogen 18

15 00210237 R 37 - 41 schwarz Schlauch-Clip 18

16 00210238 R 40 - 45 mittelgrau Schlauch-Clip 18

17 00190043 Ø 25 - 40 Schlauchbinder 12

18 608117 48.00 - LW 30 x 375 lg. Truflex-Schlauch 12 Länge angeben !

19 01556600 Y-Stück Luftabscheider kpl. 6



Pronto DC

159

- DrillManager Pronto 4 DC

4. DrillManager Pronto 4 DC



Pronto DC

169

Pos. Bestell-Nr. Kurzbezeichnung DIN Benennung Stück Bemerkung
1 00345069 2 x 16 pol. Jobrechner Master 1

2 00345005 1 x 16 pol. Jobrechner Slave 1

2.1 00370103 A 6,4 125 Scheibe 4

2.2 00350067 M 6 985 Poly-Stop-Mutter 4

3 00345114 6.5 m Verbindungskabel - Jobrechner 1

3.1 00345096 16-pol. Stecker f. Kabel Jobrechner 2

4 00345108 Kabelbaum DuoDrill kpl. 1

4.1 00370103 A 6,4 125 Scheibe 2

4.2 00350067 M 6 985 Poly-Stop-Mutter 2

4.3 00345097 42-pol. Stecker f. Kabelbaum 1

4.4 00345028 3-pol. Steckdose 3

4.5 00340945 1 - 2.5 mm² - M 5 Ringöse 1

4.6 00340636 Stecker f. Getriebemotor 1

5 00345099 Schalter f. Abdrehen kpl. 1

5.1 00345103 Schalter f. Abdrehen 1

5.2 00370489 M 4 x 16 912 Zyl.- Schraube 1

6 24052001 Halter f. Sensor Gebläse 1

7 24052200 Sensor - Gebläse mit Kabel kpl. 1

7.1 00345024 3-pol. Stecker 1

7.2 00360411 UNC 3/8" x 1/2" 6 kt.- Schraube 2

8 00345107 Kabel mit Kupplung f. Sensor 2

8.1 00345024 3-pol. Stecker 2

9 00341012 Sensor - Tankleer/Saatgut 2



Pronto DC

179

Pos. Bestell-Nr. Kurzbezeichnung DIN Benennung Stück Bemerkung
1.1 00341191 200 x 120 mm Verteilerbox mit Deckel 1

1.2 00341190 160 x 80 mm Verteilerbox mit Deckel 1

2.1 00341193 Klemmschiene 200 1

2.2 00341192 Klemmschiene 160 1

3.1 00341077 2-polig Schalter I-I 1

3.2 00341078 Dichtkappe für Schalter 1

4 00345074 Schraube 2

5 00310909 M 12 x 1.5 Verschlußschraube 6

6 00340933 M 12 x 1-5 - Ø 3 - 6.5 mm Kabelverschraubung 2 Weitere nach Bedarf !

7 00340934 M 16 x 1.5 - Ø 4 - 8 mm Kabelverschraubung 1

8 00341173 ZEW 15 Abschlußwinkel 2

9 00341174 ZÄP/TW 2 DUA Enddeckel 1

10 00341175 2 DUA 2.5 - 2 Reihenklemme 26 Weitere nach Bedarf !

11 00341176 ZQV 2.5N 2GE Querverbinder NB Weitere nach Bedarf !

12 00341177 ZQV 2.5N 3GE Querverbinder NB Weitere nach Bedarf !

13 00384005 Aufkleber Umschalten FG 1



Pronto DC

189

Pos. Bestell-Nr. Kurzbezeichnung DIN Benennung Stück Bemerkung
1 23466601 Seitenblech links 1

2 23466602 Seitenblech rechts 1

3 00360047 M 12 x 85 931 6 kt.- Schraube 2

4 00370106 B 13 125 Scheibe 4

5 00350059 M 12 985 Poly-Stop-Mutter 2

6 23463700 Ausleger standard 1 Serie !

7 23466800 Ausleger asymmetrisch 0 Option !

8 00230103 Ø 16 x 22 x 1 Paßscheibe 2

9 00360510 M 16 x 50 - 10.9 6 kt.- Schraube 1

10 00370108 B 17 125 Scheibe 2

11 00350061 M 16 985 Poly-Stop-Mutter 1

12 23463600 Sechscheibe gezackt kpl. mit Lager 1

13 00240199 Lager für Sech 2

14 00230128 Ø 16 x 22 x 0.1 Paßscheibe 1

15 23463601 Lagerschale doppelt 1

16 00310103 Ø 5 x 10 Niete 6

17 00310908 Ø 300 Sechscheibe gezackt 1

18 31077002 Winkelklotz 25° 2 Serie !

19 23463502 Winkelklotz 40° 2 Option !

20 00360062 M 16 x 90 931 6 kt.- Schraube 1 Serie !

21 00360064 M 16 x 110 931 6 kt.- Schraube 1 Option !

22 00370108 B 17 125 Scheibe 1

23 00350061 M 16 985 Poly-Stop-Mutter 1

24 00310831 Dichtring Turbodisc Sechlager 1

25 00310830 Dichtscheibe Turbodisc innen 1

26 00200172 Lagerkappe 1

27 00130434 DZ 32 x 20 x 95 Hyd.- Zylinder 1

28 00130541 32 - 20 Dicht.- Rep.- Satz 1 Seal Kit !

29 00360511 M 20 x 60 - 10.9 6 kt.- Schraube 1

30 00370109 B 21 125 Scheibe 2

31 00350063 M 20 985 Poly-Stop-Mutter 1

32 00360350 M 14 x 90 - 12.9 931 6 kt.- Schraube 1

33 00370107 B 15 125 Scheibe 2

34 00350060 M 14 985 Poly-Stop-Mutter 1

35 00360009 M 8 x 40 931 6 kt.- Schraube 1

36 00370104 A 8,4 125 Scheibe 7

37 00350057 M 8 985 Poly-Stop-Mutter 1

38 00350347 M 12 x 35 - 10.9 933 6 kt.- Schraube 2

39 00350010 M 12 934 6kt.- Mutter 2

40 33733703 Ø 12 x 40 Bolzen 1

41 00260059 Ø 30 Schlüsselring 1

42 00170092 Ø 3.8 x 24 x 30 Klappsplint 1



Pronto DC

199

Pos. Bestell-Nr. Kurzbezeichnung DIN Benennung Stück Bemerkung
1 23468900 Konsole 4

2 00360073 M 20 x 90 931 6 kt.- Schraube 4

3 00360074 M 20 x 100 931 6 kt.- Schraube 4

4 00370109 B 21 125 Scheibe 32

5 00350063 M 20 985 Poly-Stop-Mutter 8

6 00360039 M 12 x 80 931 6 kt.- Schraube 4

7 00370106 B 13 125 Scheibe 8

8 00350059 M 12 985 Poly-Stop-Mutter 4

9 23468801 Ø 20 x 3.2 x 50 Hülse 4

10 00360030 M 10 x 75 931 6 kt.- Schraube 4

11 00370105 B 10,5 125 Scheibe 8

12 00350058 M 10 985 Poly-Stop-Mutter 4

13 00360117 M 10 x 20 933 6 kt.- Schraube 4

14 00370105 B 10,5 125 Scheibe 4

15 23461301 Saatschlauchhalter 2

16 00200049 1 - 4 mm x 740 lg. Kantenschutzprofil 2 Länge angeben !

17 00200088 360 x 20 x 2.1 Schnallriemen 12

18 00200100 500 x 20 x 2.1 Schnallriemen 8

19 00230017 EG 25/20 x 15 Buchse 8

20 00360071 M 20 x 70 931 6 kt.- Schraube 8

21 00370109 B 21 125 Scheibe 16

22 00350063 M 20 985 Poly-Stop-Mutter 8

23 23472300 Verstellkurbel 4

24 00130492 DZ 45 x 30 x 30 Hyd.- Zylinder 4

25 00110537 R 3/8" Entlüftungsfilter 4

26 00100181 SWVE 12 PL - R 3/8" - ED Schwenkverschraubung 4

27 00120624 2SC DN8 A05-A05 1300 lg. Hyd.- Schlauch 2

28 00100045 EVT 12 L Einstellbare T-Verschraubung 1

29 00100134 K 12 L K-Verschraubung 1

30 00100055 EVW 12 L Einstellbare W-Verschraubung 1

31 00120629 2SC DN8 A05-A05 2100 lg. Hyd.- Schlauch 2

32 00120632 2SC DN8 A05-A05 3000 lg. Hyd.- Schlauch 1

33 00100189 T 12 L T-Verschraubung 1

34 00100244 12 L Meßkupplung mit Stutzen 1

35 00120363 SMS 20/20 x 2000 lg. Meßschlauch 1

36 00100155 SMA 20 - G 1/4" Manometeranschluß 1

37 00110144 Ø 63 - 250 bar Manometer 1

38 00360183 M 5 x 30 933 6 kt.- Schraube 2

39 00120723 2SC DN8 A05-A05 5300 lg. Hyd.- Schlauch 1

40 00110127 12 L - M 18 x 1.5 - Gr. 3 Hyd.- Stecker 1

41 00190254 T 18 - L 203 x 2.4 rot Kabelbinder 1

42 00190016 T 50 - L 360 x 4.8 Kabelbinder 30

43 00380354 Aufkleber Bedienungshinweis 1

44 00100350 RBP-215 DN 8 Rohrschelle 1

45 00100349 DP-B2 Deckplatte 1

46 00360017 M 8 x 90 931 6 kt.- Schraube 1

47 00360233 M 8 x 110 931 6 kt.- Schraube 1

48 00370104 A 8,4 125 Scheibe 1

49 00130548 Dicht.- Rep.- Satz 1 Seal Kit !



Pronto DC

209

Pos. Bestell-Nr. Kurzbezeichnung DIN Benennung Stück Bemerkung
1 23496900 Ø 200 - 2300 lg. Schneckenrohr Oberteil 1

2 23497100 Ø 200 - 2715 lg. Schneckenwendel oben 1

3 00380412 Lagerbuchse 1

4 00380404 Lagerhalter 1

5 00360120 M 10 x 30 933 6 kt.- Schraube 2

6 00370105 B 10,5 125 Scheibe 4

7 00350058 M 10 985 Poly-Stop-Mutter 2

8 00110846 BREL 200 Hyd.- Motor 1

9 00360344 M 12 x 50 931 6 kt.- Schraube 2

10 00370106 B 13 125 Scheibe 4

11 00350059 M 12 985 Poly-Stop-Mutter 2

12 00380405 Mitnehmerring 1

13 00360008 M 8 x 55 931 6 kt.- Schraube 1

14 00350057 M 8 985 Poly-Stop-Mutter 1

15 23497000 Ø 200 - 1423 lg. Schneckenrohr Unterteil 1

16 23497200 Ø 200 - 1452 lg. Schneckenwendel unten 1

17 00380408 Halterung unten 1

18 00360118 M 10 x 16 933 6 kt.- Schraube 1

19 00170030 A 10 127 Federring 1

20 00380403 Mitnehmerbolzen 1

21 00360114 M 8 x 45 933 6 kt.- Schraube 1

22 00350057 M 8 985 Poly-Stop-Mutter 1

23 00380416 YET 205 Y-Flanschlager 1

24 00380417 FYTB 505 M Lagergehäuse 1

25 00380418 ECY 205 Lagerdeckel 1

26 00370105 B 10,5 125 Scheibe 2

27 00350058 M 10 985 Poly-Stop-Mutter 2

28 00380415 Bolzen 1

29 00370109 B 21 125 Scheibe 2

30 00370062 Ø 8 x 36 1481 Spannstift 2

31 00380402 Deckel 1

32 00360237 M 10 x 45 931 6 kt.- Schraube 2

33 00370105 B 10,5 125 Scheibe 4

34 00350058 M 10 985 Poly-Stop-Mutter 2

35 00380411 Bügel 1

36 00380419 Gummipuffer 1

37 00380410 Federstecker mit Kette kpl. 1

38 00360003 M 6 x 50 931 6 kt.- Schraube 1

39 00370115 R 6,6 440 Scheibe 2

40 00370103 A 6,4 125 Scheibe 2

41 00350067 M 6 985 Poly-Stop-Mutter 1

42 00380409 M 16 Knebelmutter 1

43 00170127 Ø 3 x 36 94 Splint 1

44 00380413 M 16 x 100 Augenschraube 1

45 00360022 M 10 x 50 931 6 kt.- Schraube 1

46 00370105 B 10,5 125 Scheibe 2

47 00350058 M 10 985 Poly-Stop-Mutter 1

48 23496801 Halteblech f. Tank oben 1

49 00360133 M 12 x 35 933 6 kt.- Schraube 5

50 00370106 B 13 125 Scheibe 10



Pronto DC

219

Pos. Bestell-Nr. Kurzbezeichnung DIN Benennung Stück Bemerkung
1 23267000 Tank Microgranulateinheit 1

2 00360111 M 8 x 25 933 6 kt.- Schraube 5

3 00370116 R 9 440 Scheibe 10

4 00350057 M 8 985 Poly-Stop-Mutter 5

5 23266700 Dosiergerät Microgranulat kpl. 1

6 00360111 M 8 x 25 933 6 kt.- Schraube 4

7 00370104 A 8,4 125 Scheibe 4

8 00370116 R 9 440 Scheibe 4

9 00350057 M 8 985 Poly-Stop-Mutter 4

10 23266601 Montagedeckel 1

11 00370115 R 6,6 440 Scheibe 16

12 00350067 M 6 985 Poly-Stop-Mutter 16

13 23266603 Tankdeckel 1

14 00311024 48 x 48 Scharnier 2

15 00370322 M 6 x 25 7991 Senkkopfschraube 8

16 00370103 A 6,4 125 Scheibe 8

17 00350067 M 6 985 Poly-Stop-Mutter 8

18 00345179 Adapter DrillManager 2. Motor 1

18.1 00345097 42-pol. Stecker f. Kabelbaum 1

18.2 00340636 Stecker f. Getriebemotor 1

18.3 00340945 1 - 2.5 mm² - M 5 Ringöse 1

19 00190189 Schlauchmuffe gebogen 4

20 00210237 Ø 37 - 41 schwarz Schlauch-Clip 4

21 00210238 Ø 40 - 45 mittelgrau Schlauch-Clip 4

22 608117 48.00 - LW 30 x 8 m Truflex-Schlauch 1

23 23268600 Injektorschacht 1

24 33129700 Injektorklappe kpl. 1

25 33129701 Injektorklappe 1

26 00360478 M 5 x 18 - V2A 933 6 kt.- Schraube 2

27 00360342 M 5 x 35 - V2A 933 6 kt.- Schraube 1

28 00350109 M 5 - V2A 934 6 kt.- Mutter 1

29 00350085 M 5 - V2A 985 Poly-Stop-Mutter 3

30 00170112 Ø 1 x 42 Zugfeder 2

31 00350085 M 5 - V2A 985 Poly-Stop-Mutter 4

32 00350064 M 6 - V2A 985 Poly-Stop-Mutter 2

33 00370388 A 6,4 - V2A 125 Scheibe 4

34 00360337 M 6 x 18 - V2A 933 6 kt.- Schraube 2

35 00360337 T 150 - R 363 x 7.8 Kabelbinder 30

36 00390150 Silicon farblos 1

37 00200049 700 lg. Kantenschutz-Profil 1

38 00345107 Kabel mit Kupplung f. Sensor 1 Option !

39 00341012 Sensor - Tankleer/Saatgut 1 Option !



Pronto DC

229

Pos. Bestell-Nr. Kurzbezeichnung DIN Benennung Stück Bemerkung
1 23467311 Halter Bremsverteiler 1

2 00360109 M 8 x 16 933 6 kt.- Schraube 2

3 00370104 A 8,4 125 Scheibe 2

4 00190279 3 x M10 x 1 Bremsverteiler 1

5 00360215 M 8 x 35 933 6 kt.- Schraube 1

6 00370104 A 8,4 125 Scheibe 2

7 00350057 M 8 985 Poly-Stop-Mutter 1

8 00190311 M 10 x 1 - 1200 lg. - 1 x 90° Bremsschlauch 1

9 00190312 M 10 x 1 - 1200 lg. - 2 x 90° Bremsschlauch 1

10 23287017 Schutzblech 1

11 00360109 M 8 x 16 933 6 kt.- Schraube 4

12 00370104 A 8,4 125 Scheibe 4

13 00240187 UCFE 212 - Ø 60 Flanschlager 2

14 23288000 Servo Bremse links kpl. 1

15 23288100 Servo Bremse rechts kpl. 1

16 00370542 M 14 x 45 - 10.9 912 Zyl.- Schraube 16

17 23289800 Zwischenflansch 1

18 23287004 Lagerdeckel Bremse 2

19 00370579 M 12 x 200 912 Zyl.- Schraube 4

20 23287002 Bremstrommel 2

21 23278800 Packerwelle Mitte Luft gefüllt kpl. 2

22 23279000 Packerwelle Mitte PU gefüllt kpl. 2

23 00370055 M 16 x 1.5 Kugelbundmutter 12

24 00240153 TCF 50 Flanschlager 2

25 34221401 Ø 50 Lagerdeckel innen 2

26 00230051 Ø 50 x 62 x 2 Paßscheibe 6

27 00370411 M 16 x 60 - 10.9 7991 Senkkopfschraube 8

28 00370108 B 17 125 Scheibe 8

29 00350061 M 16 985 Poly-Stop-Mutter 8

30 00370096 H 2 - R  1/8" - 45° Schmiernippel 2

31 29150803 Ø 50 Lagerstummeldeckel gesenkt 2

32 00370297 M 12 x 30 - 12.9 912 Zyl.- Schraube 4

33 00170031 A 12 127 Federring 4

34 23470701 Lagerflanschplatte links 1

35 23470703 Lagerflanschplatte rechts 1

36 00370411 M 16 x 60 - 10.9 7991 Senkkopfschraube 8

37 00370108 B 17 125 Scheibe 8

38 00350061 M 16 985 Poly-Stop-Mutter 8

39 31124500 Rechenstab kpl. 6

40 23470702 Rechenstab 6

41 23410901 52 x 88 - M 12 x 33 U-Bügel 6

42 00370106 B 13 125 Scheibe 12

43 00350059 M 12 985 Poly-Stop-Mutter 12

44 00180065 Ø 24 x 2000 lg. Kunststoffwendel 1

45 00390127 DOT 4 - 1.5 Ltr. Bremsflüssigkeit 1

46 00390169 Gleitmo 160 - 1 kg Kupferpaste 1

47 23469401 Halter Hauptbremszylinder 1

48 00360120 M 10 x 30 933 6 kt.- Schraube 3

49 00370105 B 10,5 125 Scheibe 6

50 00350058 M 10 985 Poly-Stop-Mutter 3



Pronto DC

239

Pos. Bestell-Nr. Kurzbezeichnung DIN Benennung Stück Bemerkung
1 23786700 Handbremseinheit kpl. 1

2 00190285 Ø 140 - 148 Mikalor-Schelle 2

3 00160062 Bowdenzug Handbremse 2

4 23287015 Schutzblech 1

5 00360109 M 8 x 16 931 6 kt.- Schraube 4

6 00370104 A 8,4 125 Scheibe 4

7 23287010 Halteblech 1

8 00110847 Handbremshebel 1

9 00360110 M 8 x 20 933 6 kt.- Schraube 4

10 00370104 A 8,4 125 Scheibe 8

11 00350057 M 8 985 Poly-Stop-Mutter 4

12 23787000 Halter für Bowdenzug 1

13 00360111 M 8 x 25 933 6 kt.- Schraube 1

14 00370104 A 8,4 125 Scheibe 2

15 00350057 M 8 985 Poly-Stop-Mutter 1

16 23287014 Distanzblech 1

17 00190282 Halteclip 1

18 00350009 M 10 934 6 kt.- Mutter 4

19 23287011 Schutzblech 1

20 00360449 M 6 x 8 933 6 kt.- Schraube 4

21 00370103 A 6,4 125 Scheibe 4

22 23278701 Gegenblech 1

23 00370046 41 x 70 - M 12 x 40 U-Bügel 2

24 00370106 B 13 125 Scheibe 4

25 00350059 M 12 985 Poly-Stop-Mutter 4

26 00360111 M 8 x 25 933 6 kt.- Schraube 4

27 00370104 A 8,4 125 Scheibe 8

28 00350057 M 8 985 Poly-Stop-Mutter 4



CLICK HERE TO  DOWNLOAD THE COMPLETE MANUAL 

 

 

• Thank you very much for reading the 
preview of the manual.  

• You can download the complete 
manual from:  www.heydownloads.com 
by clicking the link below 

 

• Please note: If there is no response to 
CLICKING the link, please download 
this PDF first and then click on it. 
 

CLICK HERE TO  DOWNLOAD THE COMPLETE MANUAL 

 

http://www.heydownloads.com/
https://www.heydownloads.com/?s=Horsch+Pronto+4+DC+Ersatzeilliste

